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Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasida voyaga yetmaganlarning 

ijtimoiy xavfsizligini taʼminlashning konstitutsiyaviy-huquqiy asoslari tahlil qilinadi. 

Xususan, Konstitutsiyada belgilangan bolalar va oʻsmirlarning huquq va erkinliklari, ularning 

ijtimoiy himoyasini kafolatlovchi normalar yoritib beriladi. Shuningdek, voyaga 

yetmaganlarni ijtimoiy xavflardan himoya qilish, ularning sogʻlom rivojlanishi va jamiyatda 

munosib oʻrin egallashini taʼminlashga qaratilgan mexanizmlar oʻrganiladi.  

Kalit so’zlar. Voyaga yetmaganlar, ijtimoiy xavfsizlik, ijtimoiy himoya, 

konstitutsiyaviy asoslar, bolalar huquqlari, huquqiy kafolatlar, ijtimoiy himoya tizimi, huquq 

va erkinliklar, ijtimoiy institutlar, bolalarni himoya qilish.  
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Аннотация. В данной статье анализируется конституционно-правовая база 

обеспечения социальной защиты несовершеннолетних в Республике Узбекистан. В 

частности, освещаются права и свободы детей и подростков, закрепленные в 

Конституции, а также нормы, гарантирующие их социальную защиту. Также 

рассматриваются механизмы, направленные на защиту несовершеннолетних от 

социальных рисков, обеспечение их здорового развития и достойного места в 

обществе. 
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Annotation. This article analyzes the constitutional and legal framework for ensuring 

the social security of minors in the Republic of Uzbekistan. In particular, the rights and 

freedoms of children and adolescents, as established by the Constitution, and the norms 

guaranteeing their social protection are highlighted. Mechanisms aimed at protecting minors 

from social risks, ensuring their healthy development and taking a worthy place in society are 

also studied. 
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Voyaga yetmaganlarning ijtimoiy xavfsizligi deganda ularning hayoti, sogʻligʻi, shaʼni 

va qadr-qimmatini turli ijtimoiy xavflardan himoya qilish, shuningdek, ularning barqaror 

rivojlanishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish tushuniladi. Bu tushuncha nafaqat 

huquqiy, balki ijtimoiy, iqtisodiy va maʼnaviy omillar bilan ham uzviy bogʻliqdir. 

Ijtimoiy xavfsizlikning asosiy tarkibiy qismlariga quyidagilar kiradi: 

• huquqiy himoya;  

• ijtimoiy taʼminot;  

• sogʻliqni saqlash;  

• sifatli taʼlim;  

• zoʻravonlik va ekspluatatsiyadan himoya.  

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi inson huquq va erkinliklarini oliy qadriyat 

sifatida eʼlon qiladi. Mazkur tamoyil voyaga yetmaganlarga nisbatan ham toʻliq amal qiladi. 

Konstitutsiyada barcha fuqarolarning teng huquqliligi, yashash huquqi, taʼlim olish 

huquqi, sogʻliqni saqlash xizmatlaridan foydalanish huquqi hamda ijtimoiy taʼminot huquqi 

kafolatlanadi. Ayniqsa, oila, onalik va bolalikning davlat himoyasida ekanligi haqidagi norma 

voyaga yetmaganlarning ijtimoiy xavfsizligini taʼminlashning asosiy konstitutsiyaviy 

kafolati hisoblanadi. Bu norma davlat tomonidan bolalarni har qanday tahdidlardan himoya 

qilinishini nazarda tutadi.  

Konstitutsiyaviy normalar asosida voyaga yetmaganlar huquqlarini himoya qiluvchi 

keng qamrovli qonunchilik tizimi shakllangan. Jumladan: 

• “Bola huquqlarining kafolatlari toʻgʻrisida”gi Qonun — bolalarning asosiy 

huquqlarini belgilaydi;  
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• “Taʼlim toʻgʻrisida”gi Qonun — har bir bolaning sifatli taʼlim olish huquqini 

kafolatlaydi;  

• Oila kodeksi — oiladagi huquqiy munosabatlarni tartibga soladi;  

• Mehnat qonunchiligi — voyaga yetmaganlar huquqlarini mehnat 

munosabatlarida himoya qiladi.  

Bundan tashqari, davlat tomonidan bugungi kunda qabul qilinayotgan dasturlar va 

strategiyalar ham bolalar manfaatlarini taʼminlashga xizmat qiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi xalqaro hamjamiyatning teng huquqli aʼzosi sifatida bir qator 

muhim xalqaro hujjatlarga qoʻshilgan. Xususan, Bola huquqlari toʻgʻrisidagi Konvensiya 

voyaga yetmaganlarning huquqlarini himoya qilishda asosiy xalqaro hujjat hisoblanadi. 

Mazkur Konvensiyada quyidagi prinsiplar ilgari surilgan: 

• diskriminatsiyaga yoʻl qoʻymaslik;  

• bolaning eng yaxshi manfaatlarini taʼminlash;  

• yashash va rivojlanish huquqi;  

• bolaning fikrini inobatga olish.  

Milliy qonunchilikda ushbu prinsiplarning aks etishi Oʻzbekistonda bolalar huquqlarini 

himoya qilish tizimining xalqaro standartlarga mos ekanligini koʻrsatadi. 

Davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari oʻz vazifalari doirasida quyidagi vakolatlarni 

amalga oshiradi: 

bola huquqlarini taʼminlash boʻyicha yagona davlat siyosatini shakllantirish va amalga 

oshirish; 

bola huquqlarini taʼminlash boʻyicha ustuvor yoʻnalishlarni belgilash; 

bola huquqlarining kafolatlari toʻgʻrisidagi qonunchilikni ijro etish; 

bola huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini taʼminlash boʻyicha davlat 

dasturlari hamda hududiy dasturlarni ishlab chiqish va roʻyobga chiqarish; 

bola huquqlarini taʼminlash boʻyicha davlat organlari, bolalar muassasalari, tashkilotlar 

faoliyatini muvofiqlashtirish va nazorat qilish; 

bola huquqlarini himoya qilish boʻyicha davlat siyosatini roʻyobga chiqarishga doir 

tadbirlarni belgilangan tartibda Oʻzbekiston Respublikasining Davlat budjeti mablagʻlari va 

qonunchilikda taqiqlanmagan boshqa manbalar hisobidan moliyalashtirish; 

davlatga qarashli bolalar muassasalarining moddiy-texnika bazasini mustahkamlash va 

nodavlat bolalar muassasalarini rivojlantirishga koʻmaklashish chora-tadbirlarini koʻrish; 

bola huquqlarini taʼminlash masalalari yuzasidan Oʻzbekiston Respublikasining xalqaro 

majburiyatlari bajarilishini nazorat qilish hamda xalqaro tashkilotlarda Oʻzbekiston 

Respublikasining manfaatlarini ifodalash; 

axborot-maʼrifiy faoliyatni amalga oshirish; 

ijtimoiy himoyaga muhtoj bolalarni qoʻllab-quvvatlash masalalarini hal etish. 

Soʻnggi yillarda amalga oshirilayotgan islohotlar ayrim oilalarda ijtimoiy muhitning 

sog’lomlashtirish, voyaga yetmaganlar oʻrtasida huquqbuzarliklarni oldini olish hamda 

ijtimoiy himoya mexanizmlarining hududlar kesimida yanada yaxshilashga qaratilgan.  
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Huquqiy targʻibotni kuchaytirish, ijtimoiy xizmatlar tizimini yanada rivojlantirish, 

profilaktika ishlarini takomillashtirish, shuningdek davlat va nodavlat tashkilotlar 

hamkorligini yanada kengaytirish orqali bu sohada ilgari surilgan maqsadlarga erishish 

imkoniyati ortadi. 

Shuni alohida ta’kidlash joizki, Oʻzbekiston Respublikasida voyaga yetmaganlarning 

ijtimoiy xavfsizligini taʼminlashning mustahkam konstitutsiyaviy va huquqiy asoslari 

yaratilgan. Shu bilan birga, ushbu tizimni yanada takomillashtirish, ayniqsa, amaliy 

mexanizmlarni kuchaytirish muhim ahamiyatga ega. Voyaga yetmaganlarning huquqlarini 

ishonchli himoya qilish — nafaqat davlatning, balki butun jamiyatning ustuvor vazifasidir. 

Bu esa kelajak avlodning barkamol shakllanishi va jamiyat barqaror rivojlanishining muhim 

omili hisoblanadi. 
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